§. 5. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, & ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicut in præmissis per quoscunque Judices Ordinarios Auditores, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, & Provincialibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, ejusque Superioribus, ac Provinciis, & Fratribus quibuscumque in contrarium præmissarum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum, effectum specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Augusti 1654. Pontificatus nostri anno decimo.

Quid sit Capitulum Generale fiat in Urbe.

Decernunt ut sit.

Contrarii derogat.

D. P. 17. 12. die 12. Aug.

INNOCENTIUS DECIMUS.

LXII. Quod Commendatarii Monasteria Ordinis Cisterciensis in Commendam obtinentes, non possint Priores, & Officiales ejusdem Ordinis instituere, ac destituere, nec visitare Monachos, eisdemque corrigere.

Edita A. D. 1654. INNOCENTIUS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Supplicatio contra Commendatarios.

Pastoralis Officii Nobis divinitus commissi partes esse cognoscimus, ut Religiosorum virorum in humilitatis spiritu sub suavi Religionis jugo Altissimi obsequiis mancipatorum commodis, & felici directioni intendentes, illos à dispendiis quibuslibet, quantum Nobis ex alto conceditur, asseramus.

§. 1. Sanè pro parte dilecti filii Claudii Abbatis Generalis Ordinis Cisterciensis per ejus Procuratorem Nobis nuper expositum fuit, quòd licet peculiariter Ordinis prædicti privilegia à quampuribus Romanis Pontificibus, & signanter à fel. rec. Pio II. Sixto V. Innocentio VIII. Pio IV. Pio V. & Gregorio XIII. Prædecessoribus nostris concessa, & confirmata respectivè disponant, ac declarent, quòd Commendatarii Monasteria dicti Ordinis in Commendam obtinentes nullam in Monasterio sibi commutato quoad eorum Monachos jurisdictionem exercent, sed visitatio Ad Abbatem Cistercii, & quatuor Primores, quemlibet in sua generatione juxta formam antiquorum privilegiorum pertineat, ac Monachi ipsorum Monasteriorum Commendatariorum dictum Abbatem Cistercii, & primos quatuor, ac eorundem Commissarios ad eandem visitationem recipere, & in eorum manibus profissionem emittere debent. Commendatarii verò ne quempiam propter delictum ejiciant, sed quotiescumque Monachi quid admiserint, quòd quidem animadversione dignum sit, id quamprimum Priori Clausurali, vel Commissario significent, qui correctionem juxta Ordinis prædicti statuta faciat, ac demùm Prior, & Subprior in iisdem commendatis, seu commendandis Monasteriis Officiales spirituales, & temporales dicti Ordinis professi, & non sæculares per Commendatarios, etiam si S. R. E. Cardinales fuerint, instituuntur. Et præterea Concil. Trid. decreto sess. 2. c. 20. statutum reperitur, ut Priores Clausurales, aut in Prioratibus Conventuum habentibus Superiores, qui correctiones, & spirituale regimen exercent, à Capitulis generalibus, vel ipsorum Ordinum Visitatoribus instituuntur: Ac insuper à Congregatione venerabilium fratrum ejusdem S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita resolutiones præmissis, ac Constitutionibus Apostolicis innixæ emanaverint die secunda Augusti 1647. quibus tunc existenti nostro, & Sedis Apostolicæ in Regno Poloniae Nuncio injunctum fuit, ut seridè invigilaret ne Commendatarii hujusmodi, & signanter dilectus pariter filius Alexander Donhoff Commendatarius Monasterii Andreeviciensis Ordinis prædicti, Cracoviensis Dioc. circa Officialium electiones, vel circa Monachorum vitam, & mores, cæteraque Institutum regulare spectantia se ingererent: Nihilominus iidem Commendatarii passim, & in primis prædictus Alexander Donhoff in vim literarum Apostolicarum super eorundem Monasteriorum commendis expeditarum, in quibus hujusmodi Monasteriorum cura, regimen, & administratio, tam in spiritualibus, quàm temporalibus plenariè committitur, præterdunt jus instituendi, ac destituendi Priores, & Officiales claustrales visitandi, corrigendi, statuendi, Ordinandi, & exercendi ea, quæ Institutum regulare contingunt, eorundemque Commendatariorum nonnulli non contenti redditibus, ac fructibus, quorum majorem partem ex opulentioribus dicti Ordinis Monaste-